
平成 28年 8月吉日 

福島県作業療法士会 会員各位 

会津・南会津支部長 

半谷智辰 

会津・南会津支部勉強会のお知らせ 

 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、下記の通

り福島県作業療法士会会津・南会津支部の勉強会を開催いたします。 

 今回は第 2回MTDLP事例検討会を行う予定です。 

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、ぜひ皆さまふるってご参加いただきますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

記 

日時：平成 28年 9月 14日（水） 18:00～20:10（17:30～ 受付開始） 

場所：会津稽古堂 研修室（2）  

内容：MTDLP事例検討 

 発表者名（所属） 演題名 

加藤 明義（会津中央病院） 脳卒中急性期におけるMTDLPの活用 ～家族に料理を振舞ってあげたい～ 

鈴木 浩子（会津中央病院） 病前の生活を送りたいと願い続ける症例に対する MTDLPでの関わり 

鈴木 貴寿（竹田綜合病院 

こころの医療センター） 

高次脳機能障害患者の妻にMTDLPを実施した事で自宅退院に繋がった症例 

鈴木 健弘（竹田綜合病院

こころの医療センター） 

長期閉鎖病棟から生活行為向上マネジメントを用いて、自転車を使用した買

い物が出来るまでの取り組み 

講師：太田西ノ内病院 宗像暁美氏、竹田綜合病院 椎野 良隆氏 

参加費：無料 

申込締切：平成 28年 8月 31日（水） 

申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、メール又は FAXにてお申込みください。 

その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの 2ポイントに該当します。 

駐車場をご利用の際は、生涯学習総合センター（會津稽古堂）駐車場をご利用ください。 

   駐車場案内地図の詳細は、別紙添付資料をご覧ください。※提携駐車場もあります 

以上 

問い合わせ先：会津中央病院 リハビリテーション科 大竹健太  

TEL：0242-25-1521  FAX：0242-24-1529  Mail：ohtakekenta@onchikai.jp 

 

 



＜駐車場のご案内＞ 

 



FAX 送信表 
 

送信先   会津中央病院   リハビリテーション科 

     作業療法士  大竹 健太 宛  FAX０２４２－２４－１５２９  

 

施設名 

                                         

 

連絡先 

                                         

 

送信者 

                                         

 

平成 28年度（一社）福島県作業療法士会 会津・南会津支部勉強会  参加申込書 

氏名 氏名 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

※足りない場合はコピーしてご利用ください。 

 

 

申込締切：平成 28年 8月３１日（水） 


